tanet.com.br. Obtenção do edital pelos sites: www.mirassoldoeste.mt.gov.
br e www.licitanet.com.br. INFORMAÇÕES: Telefones: (65) 3241-1012/
5152 / (65) 99953-0883. PREGOEIRO: WELLINGTON ROCHA DIAS -
Portaria 242/2023. Mirassol d’Oeste, 15/06/2023.

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
PORTARIA Nº 405 DE 14 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO 072/2023, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

HÉCTOR ALVARES BEZERRA, Prefeito do Município de Mirassol
d’Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso e gozo de suas legais atribuições
resguardadas na Lei Orgânica do Município e,

Considerando a necessidade do cumprimento do disposto no artigo 117
da Lei 14.133/2021, e demais normas em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ISAQUE BATISTA DE FARIAS, matrícula
27555, Assessor de Gestão, CPF nº 040.XXX.XXX-03, para acompanhar
e fiscalizar como Fiscal Titular, a execução do CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 072/2023, firmado entre o Município de Mirassol d'Oeste/
MT, e a Sra. BLANDINA FIGUEIREDO DE AQUINO SOALHEIRO, inscri-
ta no CPF n.º 395.XXX.XXX-68. OBJETO: Locação de imóvel com área
de 72,44 m² localizado na Rua Antônio Tavares, n.º 3305, Centro, locali-
zado em frente ao Paço Municipal, para funcionamento da Coordenadoria
de Contabilidade e Tesouraria.

Art. 2º - Fica designado, para substituir nos impedimentos do titular, o ser-
vidor: FÁBIO MANEA, CPF 734.XXX.XXX-44, matrícula: 2567.

Art. 3º - Compete o fiscal ora designado as atribuições especificadas no
Artigo nº 117 da Lei 14.133/2021 e demais normas vigentes.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos à data de assinatura do contrato em 13/06/2023.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Mirassol d’Oeste, Estado de Mato
Grosso, Paço Municipal "Miguel Botelho de Carvalho", em 14 de junho de
2023.

HÉCTOR ALVARES BEZERRA

Prefeito

SAEMI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº001-2023 DO CONTRATO

Nº004-2022 ENTRE O SAEMI – SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E
ESGOTO DE MIRASSOL D’OESTE/MT E A EMPRESA MPRC

CONSULTORIA E AUTOMAÇÃO LTDA.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº001-2023 DO CONTRATO Nº004-2022
ENTRE O SAEMI – SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE
MIRASSOL D’OESTE/MT E A EMPRESA MPRC CONSULTORIA E AU-
TOMAÇÃO LTDA.

O SAEMI – SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE MIRAS-
SOL D’OESTE/MT, situada na Rua: Ricardo Druzian Gallo nº 167 – Bairro:
Mirassol II – Mirassol D´Oeste – MT, inscrita no CNPJ sob o nº 07.
745.657/0001-27, neste ato representado pelo Diretor Sr. JOÃO LUCI-
ANO DE OLIVEIRA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG
0511003-3, CPF Nº 326.139.381-53, residente e domiciliado nesta cidade,
doravante determinado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a
empresa MPRC CONSULTORIA E AUTOMAÇÃO LTDA- CNPJ:34.987.
266/0001-91, AV. JOSE MONTEIRO FIGUEIREDO N°500, BAIRRO DU-
QUE DE CAXIAS CEP:78.043-900, CUIABÁ-MT representado neste ato
pelo PEDRO CASSIANO ASSUMPÇÃO DE FARIAS, brasileiro, portador
da Cédula de Identidade RG 1692091-0/SSP/MT, CPF Nº 030.582.791-08.

O presente CONTRATO rege-se pelas disposições da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e suas alterações posteriores, resolvem celebrar o pre-
sente CONTRATO, decorrente do DISPENSA 002/2022 mediante as cláu-
sulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 1.1- O presente Instrumento
contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato
registrado e publicado, por parte da Administração, visando CON-
TRATAÇÃO EMPRESA PARA FORNECIMENTO EM REGIME DE CO-
MODATO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 2 (DOIS) EQUIPAMEN-
TOS MEDIDORES DE VAZÃO ULTRASSÔNICO PARA TUBULAÇÕES
COM ESCOAMENTO SOB PRESSÃO BEM COMO A DISPONIBILIZA-
ÇÃO DO SISTEMA DE TELEMETRIA E BANCO DE DADOS PARA AR-
MAZENAMENTO DAS INFORMAÇÕES EM TEMPO REAL DO SISTEMA
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA CIDADE DE MIRASSOL D’OESTE
– MT.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

2.1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente
acordadas do Contrato nº 004 de 2022, permanecendo válidas e inaltera-
das as não expressamente modificadas por este Instrumento.

2.2. Este apostilamento tem o intuito de prorrogação da vigência do pre-
sente contrato:

Vigência do dia 13/06/2023 a 13/06/2024.

Valor total de R$14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais), que
deverão ser pagos em 12(doze) parcelas mensais iguais de R$ 1.
200,00(mil e duzentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

3.1. Incumbirá a CONTRATANTE providenciar a publicação do extrato
deste Contrato e de seus eventuais aditivos no "Diário Oficial", que é con-
dição indispensável para sua eficácia, sendo efetuada pela Administração
até o quinto dia útil do mês seguinte ao da sua assinatura, para ocorrer no
prazo de 20 (vinte) dias daquela data.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

4.1 Fica eleito o foro da cidade de Mirassol D’Oeste, como competente pa-
ra dirimir quaisquer questões oriundas do presente instrumento, com ex-
clusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

4.2. Os casos omissos serão resolvidos amigavelmente entre as partes e
em observância a legislação pertinente. E por estarem justos e contrata-
dos, CONTRATANTE e CONTRATADA, mutuamente assinam o presente
instrumento contratual em 02(duas) vias de igual teor para todos os efeitos
legais.

Mirassol D’Oeste – MT, 12 de junho de 2023.

_____________________________________

JOÃO LUCIANO DE OLIVEIRA

DIRETOR DO SAEMI

_____________________________________

MPRC CONSULTORIA E AUTOMAÇÃO LTDA

CNPJ: 34.987.266/0001-91

SAEMI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023 - SERVIÇO AUT. DE
AGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D OESTE – SAEMI. AVISO DE LICI-
TAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°002/2023 “registro de
preços” TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO ITEM. OBJETO: AQUISI-
ÇÕES DE PRODUTO QUÍMICO PARA TRATAMENTO DA ÁGUA PARA

15 de Junho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.255

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 279 Assinado Digitalmente

O ANO. No dia 27/06/2023 até as 09h00 HORAS (HORÁRIO DE BRASI-
LIA). LOCAL: www.licitanet.com.br. EDITAL DISPONIVEL: http://www.
saemi.com.br/licitacao www.licitanet.com.br. INFORMAÇÕES: DE-
PART. ADM DO SAEMI, sito á Rua Ricardo Druzian Galo, n° 161, Bairro:
Mirassol II, FONE: (65) 3241-2178. OBSERVAÇÃO: AS PROPOSTAS
DEVERÃO SER ENTREGUES COM OS ITENS EM ORDEM. PREGOEI-
RA: VANESSA GONÇALVES RIBEIRO. Portaria 006/2023. Mirassol D’
Oeste - MT, 15 DE JUNHO DE 2023.

RH/GESTÃO PESSOAL
PORTARIA Nº 407/2023

PORTARIA Nº 407 DE 14 DE JUNHO DE 2023. AUTORIZA O LANÇA-
MENTO E PAGAMENTO DE HORAS EXCEDENTES PARA SERVIDO-
RES QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. O Secretário
de Administração e Planejamento da Prefeitura Municipal de Mirassol
D’Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso e gozo de suas legais atri-
buições, Considerando o disposto na Lei 1.502 de 08 de fevereiro de
2019, regulamentada pelo decreto 3463/2019; Considerando ainda co-
municação interna, resolve baixar a seguinte, PORTARIA Artigo 1º -
Fica autorizado o lançamento e pagamento de horas excedentes na
folha competência 06/2023, para Professores da Rede Municipal, con-
forme quadro abaixo:

Nome Local de Desempenho das
Horas Excedentes Período Totais

Horas

ANA CAROLINA
DA SILVA ALVES

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

26 a 31/05 16 h

ANDREIA CANDI-
DA DE OLIVEIRA

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 25/05 04 h

ANDREIA CANDI-
DA DE OLIVEIRA

Centro de Educação In-
fantil "Francisco Cruz". 08, 29/05 08 h

ANDREIA PATRI-
CIO RIBEIRO DE
CARVALHO

Centro de Educação In-
fantil "Chapeuzinho Ver-
melho".

05/05 02 h

BENEDITO ANTO-
NIO DOS SAN-
TOS

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 08/05 04 h

CASSIA SUELLEN
DE SOUZA

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 02 a 12/05 36 h

CIBELE POMAR
DA SILVA

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 30/05 04 h

CIBELE POMAR
DA SILVA

Pré Escola "Comecinho
de Vida". 08/05 04 h

CLERISTON BAR-
BI QUEIROZ

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

19 a 31/05 36 h

DAIANY NAYARA
PEREIRA REZEN-
DE

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 02 a 31/05 80 h

DANIELLE DA
SILVA MUNIZ

Centro Educacional Infan-
til “Pequeno Polegar”

11, 18, 22, 23, 24,
29/05 22 h

DANIELLE DA
SILVA VIEIRA

Escola Municipal “Inedi
Fontes Castilho Queiroz” 10/05 a 11/05 28 h

DEBORA ROSA
DUARTE

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 08, 29 a 31/05 16 h

DULCINA FRAN-
CIELE DE CAM-
POS SILVA

Pré Escola "Comecinho
de Vida". 02 a 31/05 80 h

DYEINE LORRAY-
NE DIAS PAIXÃO
FERREIRA

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 26, 29, a 31/05 16 h

DYEINE LORRAY-
NE DIAS PAIXÃO
FERREIRA

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

30 a 31/05 06 h

EIDA SANTOS DE
OLIVEIRA

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 31/05 04 h

ELIANE DE SOU-
ZA RODRIGUES

Centro Educacional Infan-
til “Pequeno Polegar”

24, 25, 26, 30, 31/
05 18 h

EVERALDO OLI-
VEIRA DE SOUZA

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 09/05 04 h

FABIANA BATIS-
TA THOMAZ

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 02 a 05/05 16 h

FABRICIA CRISTI-
NA RICARDO MA-
TOS

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

25 a 31/05 20 h

FLANCISLAINE
NOGUEIRA MEN-
DES

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

25 a 31/05 20 h

GEISIANE APA-
RECIDA GIOVANI-
NI

Centro de Educação In-
fantil "Chapeuzinho Ver-
melho".

02, 03, 04, 09, 15,
16, 17/05 14 h

IRIS VANIA APA-
RECIDA MOREI-
RA

Centro de Educação In-
fantil "Chapeuzinho Ver-
melho".

02, 03, 04, 05, 08,
09, 10, 11, 12/05 18 h

JANAINA HELENA
POMAR

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

30 a 31/05 08 h

JOSIANE GRACI-
ANO DA SILVA

Pré Escola "Comecinho
de Vida".

02, 03, 04, 05, 10,
11, 12, 15, 16, 17,
18, 19/05

48 h

JOYZIARA DA
SILVA MORINIGA

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

30, 31/05, 01 a 16/
06 48 h

JUCILENE BRITO
DA CONCEIÇÃO
SANTOS

Escola Municipal “Inedi
Fontes Castilho Queiroz”

10, 11, 23, 24,
25,26/05 28 h

JUCILENE BRITO
DA CONCEIÇÃO
SANTOS

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 16 a 22/05 20 h

JUDITE MIRIAN
DE OLIVEIRA
MARTINS

Centro de Educação In-
fantil "Chapeuzinho Ver-
melho".

02, 03, 04,09, 15,
16, 17/05 14 h

KEILA PEREIRA
DE OLIVEIRA

Escola Municipal “Inedi
Fontes Castilho Queiroz” 01 a 02/06 08 h

KELLI CRISTINA
PEREIRA DOS
REIS SANTOS

Escola Municipal “Inedi
Fontes Castilho Queiroz” 15/05 a 31/05 60 h

LARISSA DA PE-
NHA ONOFRE
SALES

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

30, 31/05 08 h

LAURA DA SILVA
AUGUSTO

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 02 a 12/05 36 h

LEIDIVANI DA
SILVA BASSARO-
TO

Centro de Educação In-
fantil "Chapeuzinho Ver-
melho".

02, 03, 04, 08, 09,
10, 11, 12/05 16 h

LUCIMAR JOSÉ
DIAS

Escola Municipal “Inedi
Fontes Castilho Queiroz” 01/06 a 30/06 80 h

MACIEL DA PAI-
XÃO BORGES

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 02 a 31/05 56 h

MARCIA PENARI-
OL DE CAMARGO

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

01 a 30/06 80 h

MARCIA SIQUEI-
RA DE CASTRO

Escola Municipal “Inedi
Fontes Castilho Queiroz” 01/06 a 30/06 80 h

MARIA APARECI-
DA DO NASCI-
MENTO

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

30, 31/05 08 h

MARIA JOSÉ
FURTUNATO DA
FONSECA

Pré Escola "Comecinho
de Vida".

22, 23, 24, 25, 26,
29, 30, 31/05 a 31,
01, 12/06

40 h

MARLI CAIRES
DE LIMA AGUIAR

Centro de Educação In-
fantil "Chapeuzinho Ver-
melho".

01, 02, 05, 06, 07/
06 18 h

MARLUCCI DEL-
FORNO LEITE DE
OLIVEIRA

Centro de Educação In-
fantil "Chapeuzinho Ver-
melho".

05/05 02 h

MEYRILIANI CH-
RISTIE DA SILVA
SANTANA

Pré Escola "Comecinho
de Vida".

18, 19, 22, 23, 24,
25, 26, 29, 30, 31/
05 a 01,02/06

48 h

MEYRILIANI CH-
RISTIE DA SILVA
SANTANA

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 09/05 04 h

MONIQUE EVIS
NUNES

Centro de Educação In-
fantil "Francisco Cruz". 29/05 04 h

MONIQUE PAULA
SILVA SANTOS

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 18, 23 a 26/05 24 h

PATRICIA DOS
REIS SOARES

Escola Municipal “Zumbi
dos Palmares” 01 a 30/06 80 h

RAIMUNDA DE
CENA NEVES

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

01 a 30/06 80 h

RODOLFO CLAU-
DIO DA CRUZ

Centro de Educação In-
fantil "Francisco Cruz". 16/05 04 h

RONISCLEIA DOS
SANTOS

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

25 a 31/05, 19 a
30/06 60 h

ROSANGELA RO-
CHA MACHADO

Escola Municipal “Inedi
Fontes Castilho Queiroz” 01/06 a 30/06 80 h

SIMONE DE PAU-
LA ARRUDA FLO-
REANO

Centro de Educação In-
fantil "Francisco Cruz". 16, 11, 31/05 12 h

SIMONE FERREI-
RA VITTORAZI

Centro Educacional "Ve-
reador Edson Athier Al-
meida Tamandaré".

01 a 30/06 80 h

SINEZIA APARE-
CIDA TAVAREZ
SILVA CRUZ

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida". 23 a 31/05 28 h

SUSANITA DE
SOUZA RODRI-
GUES

Pré Escola "Nossa Se-
nhora Aparecida".

23, 24, 25, 26, 29/
05 20 h

15 de Junho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.255

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 280 Assinado Digitalmente